
— 14278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2599

2599

UCHWA£A Nr XLVII/323/09 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkól i przedszkoli prowadzonych przez Gminê Mosina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.), art. 49 ust. 2 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z
dnia26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 647 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala:
Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin ustala kryteria i tryb przyznawania na-
gród dla nauczycieli szkó³ i przedszkoli.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) dyrektorach - rozumieæ nale¿y przez to dyrektorów szkó³ i
przedszkoli,

2) nauczycielach - rozumieæ nale¿y nauczycieli, o których
mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2004 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n.
zm.),

3) nagrodzie Burmistrza Gminy Mosina - rozumieæ nale¿y
przez to nagrodê organu prowadz¹cego szko³ê i przed-
szkole.

ROZDZIA£ II

Sposób podzia³u �rodków

§2. 1. W bud¿ecie Gminy Mosina tworzy siê specjalny
fundusz nagród w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wy-
nagrodzeñ osobowych nauczycieli.

2. Kwotê funduszu, o którym mowa w ust. 1, przeznacza
siê:

1) 80% kwoty na nagrody przyznawane przez dyrektorów,

2) 20% kwoty na nagrody przyznawane przez Burmistrza
Gminy Mosina.

ROZDZIA£ III

Przyznawanie nagród

§3. 1. Nagrody przyznawane s¹ z okazji Dnia Edukacji
Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znane na zakoñczenia roku szkolnego lub z okazji Dnia
Patrona.

ROZDZIA£ IV

Kryteria przyznawania nagród

§4. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po prze-
pracowaniu co najmniej jednego roku.

§5. Nagrody mog¹ byæ przyznane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom za osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze i opie-
kuñcze w pracy zawodowej, w tym za realizacjê zadañ zwi¹-
zanych z zapewnieniem bezpieczeñstwa uczniom w czasie
zajêæ organizowanych przez szko³ê oraz realizacjê innych
zadañ statutowych szko³y.

§6. 1. Nagroda Burmistrza Gminy Mosina mo¿e byæ przy-
znana:

1) dyrektorowi szko³y i przedszkola, zw³aszcza za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowa-
nia lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycz-
nymi, liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów
i zawodów;

b) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ, które pozwalaj¹ zachowaæ oryginalno�æ
i wzmacniaj¹ poczucie identyfikacji uczniów ze szko³¹;

c) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez gminnych;

d) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli;

e) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci
szkolnych i przedszkolnych;

f) nawi¹zywanie wspó³pracy z placówkami o�wiatowymi
krajowymi i zagranicznymi;

2) nauczycielowi, zw³aszcza za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów;

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkol-
nym i pozaszkolnym;

c) opracowywanie autorskich programów i publikacji
o�wiatowych oraz wdra¿anie nowatorskich metod na-
uczania i wychowania;

d) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kul-
turalne i sportowe, zajêcia pokazowe;



— 14279 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2599

e) przygotowywanie i wzorowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole;

f) dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê w organizo-
waniu wycieczek i w udziale uczniów w spektaklach
teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z
ciekawymi lud�mi;

g) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce;

h) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami
kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i inny-
mi podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla dzia-
³añ szko³y.

2. Nagroda dyrektora szko³y mo¿e byæ przyznana na-
uczycielowi:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu przedmio-
tu lub prowadzonych zajêæ;

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³u konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu szkolnym i pozaszkolnym;

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach, sportowych i przegl¹dach;

d) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdolny-
mi i maj¹cymi trudno�ci w nauce;

e) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych;

f) wdra¿anie w³asnych programów autorskich;

g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania ucznia;

h) uzyskiwanie pozytywnych zmian w zespole uczniów
takich, jak np. integracja zespo³u klasowego, aktyw-
no�æ spo³eczna uczniów;

i) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez orga-
nizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ po-
zalekcyjnych;

2) w zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych, b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej;

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
instytucjami wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y;

c) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami;

3) a tak¿e za:

a) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego;

b) pomoc m³odym nauczycielom w adaptacji zawodowej
i spo³ecznej;

c) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych;

d) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y;

e) czynny wspó³udzia³ w przygotowywaniu planu pracy
szko³y oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjo-
nowania szko³y.

ROZDZIA£ V

Tryb przyznawania nagród

§7. 1. Burmistrz przyznaje nagrodê Burmistrza Gminy Mo-
sina nauczycielowi z w³asnej inicjatywy lub na wniosek dyrek-
tora szko³y, rady pedagogicznej, rady rodziców - wzór wniosku
stanowi za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

2. Burmistrz przyznaje nagrodê Burmistrza Gminy Mosi-
na dyrektorowi z w³asnej inicjatywy lub na wniosek rady
pedagogicznej, rady rodziców - wzór wniosku stanowi za³¹cz-
nik nr 1 do uchwa³y.

3. Dyrektor szko³y przyznaje nagrodê dyrektora szko³y z
w³asnej inicjatywy lub na wniosek rady pedagogicznej, rady
rodziców - wzór wniosku stanowi za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§8. Zmian w regulaminie dokonuje siê w trybie w³a�ci-
wym dla jego ustanowienia.

§9. Tre�æ regulaminu zosta³a zaopiniowana przez zwi¹zki
zawodowe zrzeszaj¹ce pracowników o�wiaty Gminy Mosina.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gminy
Mosina.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jacek Szeszu³a



— 14280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2599



— 14281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152 Poz. 2599


